

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
Processo Administrativo Nº 001426/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 13/10/2021 15:34:30

TOTAL DO PROCESSO: **898.659,32**

H MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **42.682.040/0001-00** **281.231,50**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 062 3.100,00 **Total: 9.300,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: Consul Modelo: CCI18EB

Descrição: AR CONDICIONADO AR CONDICIONADO; TIPO DE JANELA; 18.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; CONTROLE DE FUNÇÕES MECÂNICO: PERMITE SELECIONAR A VELOCIDADE DO AR E TEMPERATURA; PALHETAS MÓVEIS; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA; GABINETE E CHASSI GALVANIZADOS; CERTIFICADO DE MENOR CONSUMO DE ENERGIA; GARANTIA: 12 MESES; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: SISTEMA BIVOLT (110V/220V) AUTOMÁTICO DE TENSÃO; FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO: 60 HZ; DEVE SEGUIR A NORMA ABNT NBR 14136:2002; ACESSÓRIOS: FORNECIMENTO DE TODOS OS CABOS, CONECTORES, ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO FUNCIONAMENTO, COM CONTROLE REMOTO.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3.100,00** Total Item: 9.300,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 024 1.541,00 **Total: 16.951,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: Samsung Modelo: Galaxy A12

Descrição: APARELHO DE CELULAR CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS:O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTE RECURSOS:01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM;03 - CHIP: CHIPNANO04 - MEMÓRIA INTERNA DE 64GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ 512 GB (MICRO SD);05 - 4GB DE MEMÓRIA RAM;06 - PROCESSADOR OCTA-CORE07 - BATERIA DE LÍCIO DE 4000 MAH;08 - CÂMERA FRONTAL COM NO MÍNIMO 8 MP E CÂMERA TRASEIRA COM NO MÍNIMO DOIS OBTURADORES (CÂMERA DUPLA) 12MP, COM FLASH EM LED EM AMBAS.09 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 6.2 POLEGADAS.10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS;11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, BARÔMETRO, IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, BÚSSOLA;12 - SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9 OU SUPERIOR;13 - CONECTIVIDADE: WI-FI, 3G, 4G E SUPERIOR;14 - COR: PRETO.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.1. O APARELHO DEVERÁ SER NOVO, DESBLOQUEADO, CERTIFICADOS PELA ANATEL, SEM USO, EM LINHA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZADO PELA NA DATA DA LICITAÇÃO E ACONDICIONADO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL LACRADA, DE FORMA A PERMITIR COMPLETA SEGURANÇA QUANTO A SUA ORIGINALIDADE E INTEGRIDADE.1.2. O APARELHO DEVE TER GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES DO FABRICANTE, COM REDE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO TERRITÓRIO NACIONAL E PONTOS DE ATENDIMENTO NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO.1.3. SÓ SERÁ ACEITO APARELHO CELULAR COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CREDENCIADA PELO FABRICANTE, NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.1.4. ACESSÓRIOS: OS APARELHOS FORNECIDOS DEVEM SER ENTREGUES COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 1.4.1. 01 (UM) MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; 1.4.2. 01 (UM) FONE DE OUVIDO;1.4.3. 01 (UM) CAPA PROTETORA; 1.4.4. 01 (UM) FERRAMENTA DE REMOÇÃO DO CHIP; E 1.4.5. 01 (UM) CARREGADOR COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BI-VOLT AUTOMÁTICA.1.5. O FRETE DO MATERIAL DEVERÁ ESTAR INCLUSO NO PREÇO.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 1.541,00** Total Item: 16.951,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 018 469,35 **Total: 14.080,50**

Item: 168 Unidade: UN Marca: Avanutri Modelo: Balança Mamãe Bebê

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: BALANÇA DIGITAL FUNÇÃO TARA (MÃE E BEBÊ) Balança digital com função Tara (mãe e bebê).
 Descrição: Ideal para trabalho em campo para fins de pesquisa de saúde pública; Ideal para verificar o peso de Bebês.
 A balança também pesa normalmente adultos de até 200 Kg; Equipado com quatro células de carga de alta precisão;
 Com função Tara ? calcula o peso de animais, bebes e objetos que estiverem em seu colo facilmente; Display grande
 de fácil leitura iluminado em LED; Graduação de 50gr; Capacidade para até 200 kgs; Acionamento por simples toque
 na superfície da balança; Indicador de sobre peso; Desligamento automático; Indicador de Bateria Fraca: LO; Unidades
 de Medida: Kg e Lb; Plataforma em plástico resistente e antiderrapante; Material / Composição: Plástico ABS;
 Funcionamento com 3 pilhas palito (AAA) ? Inclusas. Garantia: 12 meses.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 469,35** Total Item: 14.080,50

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 081	5.000,00	Total: 60.000,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 25	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: 280 G5 SFF I3-10100
----------	-------------	-----------	-----------------------------

Descrição: MICROCOMPUTADOR SEM MONITOR MEMÓRIA RAM 8GB 1. DESEMPENHO1.1. Atingir índice de, no mínimo, 6500 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.1.2. O modelo de processador ofertado deverá estar em linha de fabricação, e ainda, deve ser da penúltima ou última geração disponível pelo fabricante do processador;2. MEMÓRIA RAM2.1. Memória RAM 8GB DDR-4 2400 MHz ou superior, instalada em um único módulo. 3. PLACA-MÃE3.1. Ser do mesmo fabricante do microcomputador ou projetada especificamente para o modelo de microcomputador ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;3.2. Mínimo 02 (dois) slots para memória;3.3. Possuir no mínimo 6 (seis) portas USB,3.3.1. Sendo pelo menos 4 (quatro) padrão USB 3.0 ou superior;3.3.2. Com pelo menos 2 (duas) portas USB 3.0 ou superior instaladas na parte frontal do gabinete, não sendo permitida a utilização de hubs ou adaptadores PCI;3.4. O chipset deve ser da mesma marca do fabricante do processador;3.5. Deve suportar a tecnologia Trusted Platform Module (TPM) versão 2.0; 3.6. Não serão aceitas soluções com chip externo, acondicionado em slot, do qual o chip possa ser removido;3.7. Deverá acompanhar software de ativação e gerenciamento da solução TPM;4. BIOS4.1. Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom ou com direito de copyright, devidamente comprovado, devendo permitir a atualizações por meio de software; 4.2. O fabricante do computador deverá ter livre direito de edição sobre a BIOS em caso de copyright, o fabricante da BIOS deverá atestar o livre direito de edição.4.3. Deverá exibir a logomarca do fabricante do equipamento; 4.4. Deverá ser desenvolvida em português ou inglês, compatível com o padrão UEFI 2.5, sendo o fabricante do computador membro da UEFI.ORG, comprovado através do site <http://www.uefi.org/members>, em qualquer categoria; 4.5. Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via setup; 4.6. Permitir senhas de setup para power on e administrador; 4.7. Permitir inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil;4.8. Deverá possuir campo específico com o número de série do equipamento, gravado em memória não volátil e campo não editável; 4.9. Deverá possuir sistema de diagnóstico, independente do sistema operacional, capaz de verificar a saúde do sis

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 60.000,00

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 099	5.000,00	Total: 20.000,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 176	Unidade: UN	Marca: HP	Modelo: 280 G5 SFF I3-10100
-----------	-------------	-----------	-----------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: MICROCOMPUTADOR SEM MONITOR MEMÓRIA RAM 8GB 1. DESEMPENHO1.1. Atingir índice de, no mínimo, 6500 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark, disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php.1.2. O modelo de processador ofertado deverá estar em linha de fabricação, e ainda, deve ser da penúltima ou última geração disponível pelo fabricante do processador;2. MEMÓRIA RAM2.1. Memória RAM 8GB DDR-4 2400 MHz ou superior, instalada em um único módulo. 3. PLACA-MÃE3.1. Ser do mesmo fabricante do microcomputador ou projetada especificamente para o modelo de microcomputador ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;3.2. Mínimo 02 (dois) slots para memória;3.3. Possuir no mínimo 6 (seis) portas USB,3.3.1. Sendo pelo menos 4 (quatro) padrão USB 3.0 ou superior;3.3.2. Com pelo menos 2 (duas) portas USB 3.0 ou superior instaladas na parte frontal do gabinete, não sendo permitida a utilização de hubs ou adaptadores PCI;3.4. O chipset deve ser da mesma marca do fabricante do processador;3.5. Deve suportar a tecnologia Trusted Platform Module (TPM) versão 2.0; 3.6. Não serão aceitas soluções com chip externo, acondicionado em slot, do qual o chip possa ser removido;3.7. Deverá acompanhar software de ativação e gerenciamento da solução TPM;4. BIOS4.1. Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em flash rom ou com direito de copyright, devidamente comprovado, devendo permitir a atualizações por meio de software; 4.2. O fabricante do computador deverá ter livre direito de edição sobre a BIOS em caso de copyright, o fabricante da BIOS deverá atestar o livre direito de edição.4.3. Deverá exibir a logomarca do fabricante do equipamento; 4.4. Deverá ser desenvolvida em português ou inglês, compatível com o padrão UEFI 2.5, sendo o fabricante do computador membro da UEFI.ORG, comprovado através do site <http://www.uefi.org/members>, em qualquer categoria; 4.5. Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via setup; 4.6. Permitir senhas de setup para power on e administrador; 4.7. Permitir inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil;4.8. Deverá possuir campo específico com o número de série do equipamento, gravado em memória não volátil e campo não editável; 4.9. Deverá possuir sistema de diagnóstico, independente do sistema operacional, capaz de verificar a saúde do sis

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 5.000,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 071	5.400,00	Total: 108.000,00
----------------	-----------	----------	----------	--------------------------

Item: 74	Unidade: UN	Marca: Lenovo	Modelo: V14 i3-1115G4
----------	-------------	---------------	-----------------------

Descrição: NOTEBOOK PADRÃO 8GB SSD 2021 1. DESEMPENHO1.1. Atingir índice de, no mínimo, 5.000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;1.2. O modelo de processador ofertado deverá estar me linha de fabricação, e ainda, deve ser de penúltima ou última geração disponível pelo fabricante do processador;1.3. Fabricado especificamente para equipamento portátil, não sendo aceito processadores para desktops.2. MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY)2.1. Memória RAM 8GB DDR-4 2400 MHz ou superior.3. PLACA MÃE3.1. Ser do mesmo fabricante do notebook ou projetada especificamente para o modelo de notebook ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;3.2. A placa mãe deve possuir número de série registrado em sua BIOS, possibilitando, ainda, sua leitura de forma remota por meio de comandos DMI ou SMBIOS;3.3. Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module), versão 2.0; 3.4. O chipset deve pertencer à geração mais recente disponibilizada pelo Fabricante, compatível com o processador ofertado. 3.5. BIOS3.5.1. Desenvolvida pelo mesmo fabricante do notebook em Flash ROM ou com direito de Copyright, em conformidade com a especificação UEFI 2.5 (<http://www.uefi.org/specifications>), ou superior3.5.1.1. A comprovação técnica que o BIOS atende e está em conformidade com as especificações exigidas na UEFI versão 2.5, ou superior, deverá ser realizada através consulta ao site oficial: <http://www.uefi.org/members>,3.5.2. Permitir inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil;3.5.3. As atualizações do BIOS deverão ser disponibilizadas no próprio site oficial do fabricante do notebook ofertado, com acesso livre (não restrito por usuário/senha); 3.5.4. Suporte a ACPI 2.0 (Advanced Configuration and Power Interface) ou superior, com controle automático de rotação do ventilador da CPU;3.5.5. Deverá suportar senhas, configuráveis através do BIOS, do tipo:3.5.5.1. Power-On: senha para inicialização do microcomputador;3.5.5.2. Setup: senha para acesso e alterações de configurações;3.5.5.3. Hard Disk: senha para inicialização e acesso ao disco de armazenamento.3.5.5.4. Deverá possuir sistema de diagnósticos independente do estado do sistema operacional, 4. CÂMERA4.1. Deve possuir 01 (uma) câmera integrada ao monitor, com resolução mínima de 720p e com microfone integrado ao note

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5.400,00** Total Item: 108.000,00

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 088	5.400,00	Total: 32.400,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 178	Unidade: UN	Marca: Lenovo	Modelo: V14 i3-1115G4
-----------	-------------	---------------	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: NOTEBOOK PADRÃO 8GB SSD 2021 1. DESEMPENHO1.1. Atingir índice de, no mínimo, 5.000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;1.2. O modelo de processador ofertado deverá estar me linha de fabricação, e ainda, deve ser de penúltima ou última geração disponível pelo fabricante do processador;1.3. Fabricado especificamente para equipamento portátil, não sendo aceito processadores para desktops.2. MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY)2.1. Memória RAM 8GB DDR-4 2400 MHz ou superior.3. PLACA MÃE3.1. Ser do mesmo fabricante do notebook ou projetada especificamente para o modelo de notebook ofertado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado;3.2. A placa mãe deve possuir número de série registrado em sua BIOS, possibilitando, ainda, sua leitura de forma remota por meio de comandos DMI ou SMBIOS;3.3. Chip de segurança TPM (Trusted Platform Module), versão 2.0; 3.4. O chipset deve pertencer à geração mais recente disponibilizada pelo Fabricante, compatível com o processador ofertado. 3.5. BIOS3.5.1. Desenvolvida pelo mesmo fabricante do notebook em Flash ROM ou com direito de Copyright, em conformidade com a especificação UEFI 2.5 (<http://www.uefi.org/specifications>), ou superior3.5.1.1. A comprovação técnica que o BIOS atende e está em conformidade com as especificações exigidas na UEFI versão 2.5, ou superior, deverá ser realizada através consulta ao site oficial: <http://www.uefi.org/members>;3.5.2. Permitir inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil;3.5.3. As atualizações do BIOS deverão ser disponibilizadas no próprio site oficial do fabricante do notebook ofertado, com acesso livre (não restrito por usuário/senha); 3.5.4. Suporte a ACPI 2.0 (Advanced Configuration and Power Interface) ou superior, com controle automático de rotação do ventilador da CPU;3.5.5. Deverá suportar senhas, configuráveis através do BIOS, do tipo:3.5.5.1. Power-On: senha para inicialização do microcomputador;3.5.5.2. Setup: senha para acesso e alterações de configurações;3.5.5.3. Hard Disk: senha para inicialização e acesso ao disco de armazenamento.3.5.5.4. Deverá possuir sistema de diagnósticos independente do estado do sistema operacional, 4. CÂMERA4.1. Deve possuir 01 (uma) câmera integrada ao monitor, com resolução mínima de 720p e com microfone integrado ao note

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 5.400,00** Total Item: 32.400,00

LOTE 80	Quant.: 1	Num: 089	4.100,00	Total: 20.500,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 52	Unidade: UN	Marca: Epson	Modelo: E10
----------	-------------	--------------	-------------

Descrição: RETROPROJETOR (DATA SHOW) COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS LUMINOSIDADE: 3000 LUMENS, TECNOLOGIA 3LCD, COM O ADAPTADOR LAN WIRELESS, TIPO DE PROJETOR: TETO E MESA, LENTE: FOCO MANUAL / ZOOM ÓPTICO; ÍNDICE DE PROJEÇÃO / THROW RATIO 1,45 - 1,96; DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO 0,88 - 10,44 METROS; TAMANHO DA IMAGEM 22 - 350, REQUISITOS DO SISTEMA: DIGITAL: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECA M; ANALÓGICO: 480I / 480P / 576I / 576P / 720P / 1080I / 1080P; CONEXÕES: ENTRADA: HDMI X 1; COMPUTADOS: VGA RGB (D-SUB 15 PINOS) X 1; S-VIDEO: MINI DIN X 1; VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1; USB TIPO A X 1 (MEMÓRIA USB, WI-FI); USB TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, CONTROLE); ÁUDIO: RCA X 2 (VERMELHO/BRANCO); CONTROLE: RS-232 X 1- CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PROJETOR; CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO RGB VGA (COMPUTADOR); CD-ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 7,7X29,7X24,4CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 4.100,00** Total Item: 20.500,00

I C SERAFINI REFRIGERACAO - EPP	14.516.591/0001-69	34.868,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 065	6.785,00	Total: 6.785,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 99	Unidade: UN	Marca: SPRINGER	Modelo: 42XQO36S5 - 38CCO036515MS
----------	-------------	-----------------	-----------------------------------

Descrição: AR CONDICIONADO SLIP 36.000 BTUS Aparelho de Ar Condicionado; 36.000 BTUS; frio; 110/220 volts; selo PROCEL, INMETRO de desempenho; display de temperatura digital; controle remoto com display em cristal líquido; timer digital 24 horas; silencioso; função swing; sistema de tripla filtragem; 03 velocidades de ventilação; modo de economia de energia; função automático e desumidificador; garantia de 01 ano no produto e 03 anos no compressor rotativo.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 6.785,00** Total Item: 6.785,00

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 074	1.779,00	Total: 3.558,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 103	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: HEFI12B2FB - HEFE12B2NB
-----------	-------------	--------------	---------------------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS Características mínimas Obrigatórias:Funções Térmicas:- Obrigatórias: Refrigeração, ventilação e desumidificação;- Opcionais: Aquecimento.Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa.Display: digital em cristal liquido na unidade interna com indicação de temperatura.Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias.Funções:-Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado;- Swing: movimento automático das aletas;- Sleep;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida;- Auto Start: realigamento automático em caso de interrupção de energia elétrica;-Turbo;- Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo;- Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar.Ajuste de temperatura;Controle remoto sem fio com display digital em cristal liquido com indicação de temperatura.Voltagem: 220 v;Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna);Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1;Classificação: A ou B do INMETRO e selo PROCEL da ELETROBRÁS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.779,00** Total Item: 3.558,00

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 084	2.725,00	Total: 24.525,00
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 7	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: HEF118B2FB - HEFE18B2NB
---------	-------------	--------------	---------------------------------

Descrição: AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT COM CAP. DE 18.000 BTU Características mínimas Obrigatórias:Funções Térmicas:- Obrigatórias: Refrigeração, ventilação e desumidificação;- Opcionais: Aquecimento.Compressor: rotativo de operação silenciosa e não ruidosa.Display: digital em cristal liquido na unidade interna com indicação de temperatura.Filtragem: anti pó, anti odores, anti ácaros, fungos e bactérias.Funções:-Timer: liga e desliga o aparelho no tempo programado;- Swing: movimento automático das aletas;- Sleep;- Auto: ajuste do funcionamento automático de acordo com a programação previamente estabelecida;- Auto Start: realigamento automático em caso de interrupção de energia elétrica;-Turbo;- Auto limpeza: evita a proliferação de odores e mofo;- Desumidificar: retira a umidade excessiva do ar.Ajuste de temperatura;Controle remoto sem fio com display digital em cristal liquido com indicação de temperatura.Voltagem: 220 v;Aparelhos tipo split, Hi-wall, composta por duas distintas: condicionadora (externa) e evaporadora (interna);Tensão, frequência, fases (V, HZ, O): 220/60/1;Classificação: A ou B do INMETRO e selo PROCEL da ELETROBRÁS.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 2.725,00** Total Item: 24.525,00

COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	27.477.959/0001-79	103.129,60
--	---------------------------	-------------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 001	424,00	Total: 2.120,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 36	Unidade: UN	Marca: BERTOLINE	Modelo: EVIDENCE
----------	-------------	------------------	------------------

Descrição: ARMARIO AEREO COZINHA (AÇO) Class Slim 03 portas na cor Branca tamanho 5,55x120x31cm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 424,00** Total Item: 2.120,00

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 099	1.260,00	Total: 52.920,00
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 9	Unidade: UN	Marca: AMAPA	Modelo: PK020004
---------	-------------	--------------	------------------

Descrição: ARMARIO DE AÇO MONTÁVELCOM 02 PORTAS POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA; PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL; POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50 MM; COM 01 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 03 REGULÁVEIS; FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE; ESTRUTURA: TODO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº24 TAMP E Nº26 CORPO E PRATELEIRA. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,94 M X 0,90M X 0,40 M.PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 1.260,00** Total Item: 52.920,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063	1.260,00	Total: 17.640,00
---------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 170	Unidade: UN	Marca: AMAPA	Modelo: PK020004
-----------	-------------	--------------	------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: ARMARIO DE AÇO MONTÁVEL COM 02 PORTAS POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA; PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA PORTA NO SENTIDO VERTICAL; POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS A CADA 50 MM; COM 01 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 03 REGULÁVEIS; FECHADURA CILÍNDRICA COM CHAVES TIPO YALE; ESTRUTURA: TODO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO Nº24 TAMP E Nº26 CORPO E PRATELEIRA. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,94 M X 0,90M X 0,40 M. PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.260,00** Total Item: 17.640,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 066 1.189,00 **Total: 14.268,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: BERTOLINE Modelo: EVIDENCE

Descrição: ARMARIO PANELEIRO EM AÇO com 6 portas; prateleiras internas; com puxadores em abs; pés em polipropileno tipo fixo; dimensoes aproximadas: altura 198 (cm); largura 80 (cm); profundidade 31 (cm).

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.189,00** Total Item: 14.268,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 062 1.577,90 **Total: 4.733,70**

Item: 56 Unidade: UN Marca: BERTOLINE Modelo: EIDENCE

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO RESISTENTE PARA COZINHA COM 6 PORTAS 3 GAVETAS NA COR BRANCA ; COM 2 PRATELEIRAS; DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS METÁLICAS; MATERIAL DAS PORTAS: AÇO; MATERIAL DO PUXADOR: ACRÍLICO; TAMPÓ: MDP 15MM COM REVESTIMENTO LAMINADO. PINTURA COM ACABAMENTO UV. DIMENSÕES APROXIMADAS: A193XL120X52P CM.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.577,90** Total Item: 4.733,70

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 072 458,00 **Total: 9.160,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: AMAPA Modelo: EL6P40

Descrição: ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS REFORÇO EM X, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1800 X 920 X 400MM (A X L X P). COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA METAL. PRATELEIRAS: REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE DE 60 KG, EM CHAPA DE AÇO, ESPESSURA DE 28MM, COM FUIROS PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS DE AÇO SEXTAVADO. COLUMNA ESTRUTURAL DE AÇO RÍGIDO PARA ESTANTE, CONFECCIONADA EM CHAPÁ DE AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO PINTURA EPÓXI-PÓ NA COR CINZA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 458,00** Total Item: 9.160,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 014 780,00 **Total: 780,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: AMAPA Modelo: EL8P40

Descrição: ESTANTE DE AÇO 08 PRATELEIRAS Reforçada, na cor cinza, confeccionada em chapa 24, contendo 08 prateleiras sobrepostas com opção de regulagem de altura. A Estante deverá possuir sapatas de proteção ao piso e opção de fixação na parede. Pintura em pó eletroestático (EPOXI) para melhor conservação e durabilidade do material. Dimensões: Nº de prateleiras: 8; Altura total: 240 cm; Largura total: 92.5cm; Profundidade total: 42cm.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 780,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 010 729,90 **Total: 729,90**

Item: 95 Unidade: UN Marca: AKI ELETRO/LIBELL Modelo: ACQUAGELATA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA - POSSIBILIDADE DE POSICIONAMENTO EM BANCADA OU FIXAÇÃO EM PAREDE; - ABASTECIMENTO POR ÁGUA DA REDE TRATADA; - FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO ATRAVÉS DE SISTEMA PRÓPRIO DO EQUIPAMENTO COM EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA; - NÍVEL DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS P-I, CAPAZ DE RETER IMPUREZAS MAIORES QUE 1µM (MÍCRON); - REDUÇÃO DE CLORO LIVRE C-I, CAPAZ DE REDUZIR O CLORO ACIMA DE 75%; - SISTEMA DE TRATAMENTO DA ÁGUA A BASE DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E LIBERAÇÃO DE CÁLCIO E MAGNÉSIO; - FORNECIMENTO DE ÁGUA EM, NO MÍNIMO, 02 (DUAS) TEMPERATURAS: NATURAL E REFRIGERADA A MENOS DE 10°C; - CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 2 L (DOIS LITROS) LITROS DE ÁGUA; - OPÇÃO DE FLUXO CONTÍNUO E FLUXO CONTROLADO/MOMENTÂNEO; - VAZÃO ENTRE 40 A 60 LITROS/HORA; - PRESSÃO DE OPERAÇÃO ENTRE 70 A 100KPA = 0,713 A 1,019KGF/CM2 ; - VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO: DISPONIBILIDADE EM VERSOES DE 110V E 220V; POTÊNCIA ENTRE 75 A 220W; - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; - DIMENSÕES APROXIMADAS 40X30X30CM (LARG X ALT X PROF); - COR BRANCA; GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO CARBONO OU EM ABS; PAINEL EM ABS;- GRADE DA CUBA REMOVÍVEL; - BICA (SAÍDA DA ÁGUA) MÓVEL; - SISTEMA DE LIMPEZA INTERNA DOS DUTOS E DAS CÂMARAS POR RETROLAVAGEM; - SELO DE CLASSIFICAÇÃO INMETRO DE CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14908/2004; - DEVE VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS AO SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 729,90** Total Item: 729,90

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 005 778,00 **Total: 778,00**

Item: 144 Unidade: UN Marca: AKI ELETRO/LIBELL Modelo: ACQUAFLEX

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA AGUA NATURAL E GELADA; COR: BRANCA; REFRIGERADOR: COMPRESSOR: QUE UTILIZE GAS ECOLOGICAMENTE CORRETO; REFIL: SISTEMA: TRIPLA FILTRAGEM; VIDA UTIL: MINIMA DE 3000 LITROS OU 6 MESES; DEPOSITO PARA AGUA: SERPERTINA EXTERNA; RESERVATORIO: ACO INOX; CAPACIDADE MINIMA: 3 LITROS; OUTROS COMPONENTES: TORNEIRAS DE GRANDE VAZAO TOTAMENTE DESMONTAVEIS, TERMOSTATO EXTERNO; BOIAS DE CONTROLE DO NIVEL DA AGUA; ACESSORIOS: CONJUNTO DE FIXACAO A PAREDE; CONEXAO HIDRAULICA COM MANGUEIRA ATOXICA, DEVERIVACAO DE TUBULACAO DO TIPO T; VOLTAGEM DO EQUIPAMENTO: DISPONIBILIDADE EM VERSOES DE 110V ; LEGISLACAO: SELO DE APROVACAO DO INMETRO, ATENDENDIMENTO A NBR 14908/2004; GARANTIA: MINIMA DE 12 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA **04.008.524/0001-80** **104.106,41**

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 039 628,36 **Total: 1.256,72**

Item: 83 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AMT-13

Descrição: ARMÁRIO BAIXO ESCRITÓRIO Fabricado em MDP de 15 mm. 1 Prateleira Regulável. Cor: Branco, Casca de Ovo ou Cinza; Bordas em fita de Polietileno; Sapatas em Polipropileno e Chapa de Aço, com Regulagem de Nível. Dimensões aproximadas: Altura: 740 mm; Comprimento: 800 mm; Profundidade: 400 mm.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 628,36** Total Item: 1.256,72

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 026 1.298,74 **Total: 6.493,70**

Item: 105 Unidade: UN Marca: AMAPÁ Modelo: OF-04

Descrição: ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA CHAPA 22 OU 24; COM 04 GAVETAS; TRAVAMENTO ÚNICO;DIMENSÕES APROX.:1300 À 1500 MMM DE ALTURA X 470 MM LARGURA X 700 MM PROFUNDIDADE; PUXADORES EXTERNOS;CAPACIDADE DA GAVETA: 30 A 40KG; CORREDIÇA TELESCÓPICA COM ROLDANAS DE AÇO.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.298,74** Total Item: 6.493,70

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 082 411,89 **Total: 45.719,79**

Item: 13 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CF-03

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA Tipo pé palito, tubo aço, assento e encosto em espuma injetada 50 mm, com densidade D40, revestida com tecido 100% poliéster, cor preta, tipo interlocutor, encosto médio, concha do encosto e do assento injetada em material termoplástico, com espessura de no mínimo 12 mm, de espuma injetada em poliuretano, superficial estrutura pintura epóxi, cor estrutura preta, largura total: de 40 a 50 cm, profundidade total: de 55 a 65 cm, altura total: de 85 a 95 cm.

Quantidade: 111 **Valor Unit.: 411,89** Total Item: 45.719,79

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 089 506,00 **Total: 7.084,00**

Item: 86 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CF-10

Descrição: CADEIRA EXECUTIVA FIXA Cadeira moderna sem apoio para os braços, resistente, medindo aproximadamente 42 cm de comprimento, 65 cm de largura e 98 cm de altura. material com estrutura em metal cromado, com base (pé) no formato de s? e assento forrado em pele sintética na cor preta. o produto deve ser confortável, de boa qualidade e aparência, com design moderno, sem incluir a necessidade de montagem, e garantia de no mínimo 90 (noventa) dias

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 506,00** Total Item: 7.084,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 080 468,90 **Total: 1.875,60**

Item: 85 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CG-04

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EM POLIPROPILENO MODELO SECRETÁRIA COM BRAÇO, ASSENTO ESTOFADO REVERTIDO EM COURO E REGULAGEM DE ALTURA A GÁS .

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 468,90** Total Item: 1.875,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 064 526,00 **Total: 7.364,00**

Item: 114 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CG-06

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVO COM BRAÇO Especificações técnicas: composição do acento e encosto: confeccionados em compensado multilaminado de espessura mínima de 15 mm, moldado anatomicamente, coberto com espuma injetada mínimo de 50 mm, acento ligado ao encosto através de lâmina de aço que mantenha a resistência e a durabilidade do conjunto, encosto sem articulação (fixo). Revestimento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2 x 0,2 mm, na cor preta. Contraencosto no mesmo tecido e cor do encosto. Regulagem de altura e afastamento do encosto, braços em poliuretano na cor preta, com regulagem de altura sem acionamento por gatilho, com 6 estágios de regulagem horizontal de altura, base a gás com curso de 125 mm, 5 patas injetadas em nylon na cor preta, em uma única peça inteiriça, reforçadas internamente com anel de aço, rodízios duplos em poliuretano (para piso frio) na cor preta, capa telescópica preta, rolamento amortecido de impacto. Medidas: Altura do assento para o chão: 470 mm (máxima), 360 mm (mínima); Altura total: 910 mm (máxima), 800 mm (mínima); Largura do assento: 490 mm; Profundidade do assento: 430 mm; Altura do encosto: 370 mm; Largura do encosto: 430 mm; Altura do braço com relação ao assento: 300 mm (máxima), 230 mm (mínima); Largura entre os braços: 600 mm; Cores: Tecido: Preto; Estrutura: Preta.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 526,00** Total Item: 7.364,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 036 294,10 **Total: 2.352,80**

Item: 75 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CF-01

Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA Cadeira secretária fixa, madeira do assento em compensado multilaminado, com espessura de 10 mm, moldados anatomicamente a quente, espuma injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60 kg/m3 com 34 mm de espessura, revestimento em tecido, polipropileno, 100% poliéster, vinil ou courissimo, bordas do assento encosto protegidas por perfil PVC, contra encosto em vinil preto grampeado união do assento encosto por meio de lâmina de aço fixado direto na parte inferior do assento, fixação do ass/enc e braço por parafuso ¼ galvanizado preto. Estrutura 04 pés em tubo de aço redondo de, união entre as peças por solda sistema MIG com banho Anti-desengrachante com pintura eletrostática a pó na core preta.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 294,10** Total Item: 2.352,80

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 018 564,80 **Total: 3.388,80**

Item: 79 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: CG-07

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA CADEIRA TIPO SECRETÁRIA (EM COURVIM) ESCURO, COM BASE GIRATÓRIA, EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PERFIL PROTETOR DE MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR DAS PÁS, COM CINCO RODÍZIOS, BORDAS ARREDONDADAS; ROLAMENTOS DE ESFERAS ENVOLVIDAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; TUBO CENTRAL DA CADEIRA COMPOSTO DE BUCHAS QUE PERMITAM O FÁCIL GIRO DA CADEIRA BEM COMO A REGULAGEM DE SUA ALTURA, SEM CAUSAR RUIDOS; POSSUI BRAÇOS; ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEIS EM ALTURA E INCLINAÇÃO, ESTRUTURAS EM MADEIRA COMPENSADA COM RESISTÊNCIA COMPATÍVEL A PEÇAS DE MADEIRA MACIÇA; MOLDES ANATÔMICOS, COM REGULAGEM DE ALTURA (NO MÍNIMO TRÊS POSIÇÕES PARA O ASSENTO) E POR MECANISMO A GÁS (SISTEMA BACK SYSTEM), ASSENTO COM BORDA DIANTEIRA ARREDONDADA E CORTE LIGEIRAMENTE INCLINADO PARA FRENTE; REGULAGEM DO ENCOSTO COM MECANISMO DE LIVRE FLUTUAÇÃO COM MOLA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PERMITINDO A FLUTUAÇÃO DO ENCOSTO COM TRAVA EM PELO MENOS TRÊS POSIÇÕES DIFERENTES. ENCOSTO COM FORMA ADAPTADA AO CORPO (ÂNGULO DE CURVATURA NOS SENTIDOS VERTICAL E HORIZONTAIS); MOLA AMORTECEDORA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; BUCHAS PARA SUSTENTAÇÃO DA COLUNA, FABRICADA EM MATERIAL ABSORVENTE MECÂNICO; DIMENSIONADA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTOS PROVENIENTES DO SENTAR BRUSCO, PARA EVITAR IMPACTOS BRUSCOS NA COLUNA, IMPEDINDO A OCORRÊNCIA DE DORES LOMBARES, DE CABEÇA E PROBLEMAS DE VISÃO DECORRENTES DESSES IMPACTOS; ESPUMA EM POLIURETANO INJETADO, MÍNIMO 30 MM COM AGENTE RETARDANTE CONTRA FOGO E DENSIDADE APROXIMADA DE 60 A 50 KG/M³ PARA O ASSENTO E ENCOSTO RESPECTIVAMENTE; REVESTIMENTO EM COURVIM, GRAMATURA APROXIMADA 300 MAIS OU MENOS 20G/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DE FÁCIL LIMPEZA E MANUTENÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 564,80** Total Item: 3.388,80

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 088 685,00 **Total: 2.055,00**

Item: 90 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AMT-19

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE DE 3 GAVETAS Tampo e frente confeccionados em MDP de 18mm e revestidos em melamínico BP, na cor cinza, com acabamento em filete de PVC de 2mm. Corpo em chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. 03 gavetas comuns, com puxadores frontais e fechadura com trava simultânea. Corrediças em rolamento de nylon e rodízios para facilitar o transporte e manuseio. Dimensões: 465mm (largura) x 465mm (profundidade) x 617mm (altura).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 685,00** Total Item: 2.055,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 056 1.514,00 **Total: 4.542,00**

Item: 89 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: LG-04

Descrição: LONGARINA COM BRAÇO COM 05 LUGARES Cor preta, encosto de assento em espuma anatômica, revestimento em tecido 100% poliéster de trama miúda 0,2 x 0,2 mm, com estrutura em tubo metálico quadrado com pintura eletrostática preta, com sapatas de apoio nos pés, dimensões aproximadas: Largura 271 cm x Profundidade 60 cm, capacidade de carga 600 kg.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.514,00** Total Item: 4.542,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 031 415,80 **Total: 16.632,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AMT-03

Descrição: MESA 1,20 X 60 X 74CM Em melamina BP de 15 mm, na cor cinza, com duas gavetas e chave, pés oblongos 30x50, medindo 120x60x74 cm.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 415,80** Total Item: 16.632,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 016 1.572,00 **Total: 1.572,00**

Item: 24 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo: AMT-08

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: MESA DE REUNIÃO PARA 12 LUGARES Dimensões mínimas: Altura:74 cm; Largura: 120 cm Profundidade: 320 cm.; composta por tampo retangular e estrutura metálica. Superfície: tampo sobreposto à estrutura, em forma retangular (medidas acima descritas) em MDF de 30mm de espessura total da superfície, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces na cor branca, as bordas devem apresentar acabamentos em fita PVC de 3mm de espessura na mesma cor do acabamento do tampo. Estrutura da mesa: em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo mão francesa?, em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço na cor branca e sapatas niveladoras. Com tratamento antiferrugem de decapagem e fosfatização pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi na cor branca. Acabamentos: todos, de ponteiros plásticos, nas suas extremidades, na mesma cor do tampo ? branca.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.572,00** Total Item: 1.572,00

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 055	1.342,00	Total: 1.342,00
----------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 77	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: AMT-08
----------	-------------	----------------------	----------------

Descrição: MESA PARA REUNIÕES: MESA OVAL, MEDINDO 2,00M X 1,20M MESA PARA REUNIÕES: MESA OVAL, MEDINDO 2,00M X 1,20M, TAMPO NA ESPESSURA 28MM EM LAMINADO MELANÍNICO, COR CINZA CRISTAL, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO EM FORMA DE T INVERTIDO, COM SAIA CENTRAL. MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.342,00** Total Item: 1.342,00

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 003	607,00	Total: 2.428,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 124	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: AMT-04
-----------	-------------	----------------------	----------------

Descrição: MESA RETA PARA ESCRITÓRIO 1,50 X 60 X 74CM Com tampo em MDF de 15mm melamínico BP fosco na cor cinza, com três gavetas e chave na primeira gaveta, bordas de PVC semirrígido e pés em estrutura metálica com pintura eletroestática epóxi pó

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 607,00** Total Item: 2.428,00

ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIREILI - ME	19.207.250/0001-25	12.883,79
---	---------------------------	------------------

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 004	499,67	Total: 499,67
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 107	Unidade: UN	Marca: Elctrolux	Modelo: GT30N
-----------	-------------	------------------	---------------

Descrição: ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA Potência mínima de 1300W; voltagem 110V; capacidade para líquidos no mínimo 20 l; capacidade do saco coletor de pó no mínimo de 8l; frequência mínima de 50-60hz; cabo elétrico entre 5 a 7m de comprimento; mangueira resistente e extralonga de 2m para alcançar todos os cantos.conteúdo da embalagem: aspirador água e pó, 2 tubos prolongados, 1 bocal longo flexível para cantos, 1 bocal com escova, 1 bocal para estofados, mangueira de 2 metros, manual de instruções, garantia.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 499,67** Total Item: 499,67

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 097	777,77	Total: 1.555,54
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 5	Unidade: UN	Marca: Electrolux	Modelo: MEF41
---------	-------------	-------------------	---------------

Descrição: MICROONDAS 30 LITROS PRATO GIRATORIO, DISPLAY E PAINEL DIGITAIS, TECLAS PROGRAMADAS, VOLTAGEM DE 110 V, POTENCIA 900 W. DIMENSOES MINIMAS (L X A X P): 53,9(LARGURA) X 30,0(ALTURA) X 42,0 CM (PROFUNDIDADE). PESO: 16,0 KG. RELOGIO, TIME, 10 NIVEIS DE POTENCIA, DISPLAY DIGITAL, TRAVA DE SEGURANCA E COR BRANCA.LEGISLACAO: FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; CLASSIFICACAO ENERGETICA: CLASSIFICACAO INMETRO A; MANUAL DE INSTRUcoes DE USO E INSTALACAO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 777,77** Total Item: 1.555,54

LOTE 70	Quant.: 1	Num: 076	29,85	Total: 447,75
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 134	Unidade: UN	Marca: Maxprint	Modelo: 603583
-----------	-------------	-----------------	----------------

Descrição: MOUSEPAD ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO: 180 X 220 X 3MM; COR: PRETO, MATERIAL: EVA E TECIDO; GARANTIA: 3 MESES.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 29,85** Total Item: 447,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 71	Quant.: 1	Num: 098	616,33	Total: 8.628,62
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Philco	Modelo: PMP1500P	
Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS NO MINIMO 800W ; VOLTAGEM DE 127V;CAPACIDADE DA JARRA DO PROCESSADOR NO MINIMO 1,2L E COPO DO LIQUIDIFICADOR 2L;COM 02 (DUAS) VELOCIDADES E PULSAR;CONTEÚDO DA EMBALAGEM: BASE DO MOTOR, RECIPIENTE DO PROCESSADOR, TAMPA DO RECIPIENTE, DISCO ADAPTADOR E ACESSÓRIO FATIADOR, LÂMINA DE PICAR, CONE DO ESPREMEDOR, JARRA DO LIQUIDIFICADOR, MANUAL DE INSTRUÇÕES, CERTIFICADO DE GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 616,33			Total Item: 8.628,62
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 003	33,97	Total: 135,88
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Maxprint	Modelo: 6013872	
Descrição: Mouse USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,97			Total Item: 135,88
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 082	1.616,33	Total: 1.616,33
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Midea	Modelo: MRC12B	
Descrição: REFRIGERADOR FRIGOBAR 120L Frigobar capacidade 120L, degelo manual, com compartimento de latas, gavetão de frutas, prateleiras removíveis, cor: branca; voltagem: bivolt; dimensões aproximadas: altura 860 mm, largura 480 mm, profundidade 520 mm. 127 V. Garantia mínima de 01 ano.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.616,33			Total Item: 1.616,33
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI			31.499.939/0001-76	1.579,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 090	1.579,00	Total: 1.579,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: LIDER	Modelo: B520	
Descrição: BALANÇA DIGITAL COMERCIAL/ INDUSTRIAL CAPACIDADE DE PESAGEM MÍNIMA 300 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS 50X15X50CM. DISPLAY MÓVEL EM LED VERMELHO DE ALTO BRILHO. PÉS DE BORRACHA QUE PODEM SER NIVELADOS. ESTRUTURA DA PLATAFORMA PROJETADA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA ALTAMENTE RESISTENTE COM PERFIL BAIXO E CÉLULA ÚNICA. BANDEJA DE PESAGEM: BANDEJA EM AÇO INOX.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.579,00			Total Item: 1.579,00
EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI			31.768.037/0001-98	30.601,82
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 053	24,09	Total: 722,70
Item: 12	Unidade: UN	Marca: PIX 018-2223	Modelo: PIX 018-2223	
Descrição: CABO HDMI 2.0 (MÍNIMO 3M) 4K ULTRA HD; BLINDADO; COMPATÍVEL COM QUALQUER APARELHO COM ENTRADA OU SAÍDA HDMI. DUAL VIEW: 2 FLUXOS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS; COMPATÍVEL COM PROPORÇÃO DE CINEMA 21:9; TRANSMISSÃO DE 4 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTÂNEOS; SOM IMERSIVO COM ATÉ 32 CÂNAIS DE ÁUDIO; SOM PERFEITO: FREQUÊNCIA DE ÁUDIO ATÉ 1536KHZ.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,09			Total Item: 722,70
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 078	378,42	Total: 756,84
Item: 151	Unidade: UN	Marca: A-DATA 1TB	Modelo: A-DATA 1TB	
Descrição: HD EXTERNO COM CAPACIDADE: 1TB - VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMA: 4.8 GB/S;- ALIMENTAÇÃO: USB 3.0;- SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS 10, 8 / 7, MAC OS X 10.4.8 OU SUPERIOR;- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5° A 40°C				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 378,42			Total Item: 756,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 86	Quant.: 1	Num: 095	3.712,86	Total: 3.712,86
Item: 30	Unidade: UN	Marca: PHILCO SMART TV 55	Modelo: PHILCO SMART TV 55	
<p>Descrição: SMART TV 4K QLED COM TAMANHO DA TELA DE NO MÍNIMO 55 POLEGADAS, RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K (3840X2160), TECNOLOGIA HDR; CONECTIVIDADE ATRAVÉS DE WI-FI E BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL; CONEXÕES MÍNIMAS: 04 ENTRADAS HDMI, 02 ENTRADAS USB - 01 ENTRADA DE COMPONENTE (Y,PB,PR) - 01 (USO NORMAL POR COMPONENTE Y) ENTRADA DE COMPOSTO (AV); PROCESSADOR QUAD CORE E 120HZ DE FREQUÊNCIA; SISTEMA DE SOM POTÊNCIA DOS ALTO-FALANTES DE NO MÍNIMO DE 20W RMS - DOLBY DIGITAL PLUS; CONTROLE REMOTO COM COMANDO DE VOZ; SISTEMA OPERACIONAL, TIZEN, WEBOS 4.5, ANDROID TV; BIVOLT; SELO DO INMETRO; GARANTIA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: SMART TV; BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO; CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT); CONTROLE REMOTO COM PILHAS; MANUAL DO USUÁRIO.</p>				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.712,86			Total Item: 3.712,86
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 013	155,97	Total: 7.798,50
Item: 32	Unidade: UN	Marca: MERCUSYS MS108G	Modelo: MERCUSYS MS108G	
<p>Descrição: SWITCH 08 PORTAS. SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 GIGABITCERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHSINTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIXCAPACIDADE DE COMUTAMENTO MÍNIMO: 16 GBPSPADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3XTAMANHO DE BUFFER:2MBITJUMBO FRAME: 15KBFUNÇÕES AVANÇADAS:TECNOLOGIA VERDE, ECONOMIZANDO ENERGIA EM ATÉ 80%CONTROLE DE FLUXO 802.3X, AUTO UPLINK EM CADA PORTA CONTEÚDO DA EMBALAGEM:SWITCH GIGABIT DE MESA DE 8 PORTAS ADAPTADOR DE ENERGIAGUIA DO USUÁRIOGARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA</p>				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 155,97			Total Item: 7.798,50
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 070	110,00	Total: 220,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: 5+ cod. 015-0079	Modelo: 5+ cod. 015-0079	
<p>Descrição: TECLADO E MOUSE SEM FIO COM CONEXÃO USB LAYOUT ABNT2 CONSTRUÇÃO DURÁVEL COM DESIGN À PROVA DE DERRAMAMENTOS. TECLAS DURÁVEIS. SIMPLES PLUG-AND-PLAY. CONEXÃO SEM FIO CONFIÁVEL. PILHAS INCLUSAS.</p>				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 220,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 018	199,00	Total: 1.990,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: ELGIN TSF8001	Modelo: ELGIN TSF8001	
<p>Descrição: TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, CAPACIDADE DA DISTANCIA FORA DA BASE: AMBIENTE EXTERNO: 300 METROS; AMBIENTE INTERNO: 50 METROS, COM VIVA VOZ, CHAMADA SIMULTÂNEA, REDISCAGEM, LOCALIZADOR DE MICROFONE, EMBALAGEM COM 01 FONE; 01 BASE; 01 ADAPTADORDE ENERGIA; 01 FIO TELEFÔNICO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES E GARANTIA DE 12 MESES.</p>				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 199,00			Total Item: 1.990,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 088	2.462,32	Total: 14.773,92
Item: 34	Unidade: UN	Marca: PHILCO SMART TV 43	Modelo: PHILCO SMART TV 43	
<p>Descrição: TELEVISAO SMART TV LED DE 42? FLAT, WIFI EMBUTIDO, RESOLUÇÃO DE TELA FULL HD 1080P OU SUPERIOR, TIPO DE TELA: LED, PAINEL IPS; DESIGN SLIM; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, (NAVEGADOR WEB, DOWNLOAD DE APLICATIVOS, CONEXÃO DLNA, WIFI DIRECT); IDIOMAS DO MENU: PORTUGUÊS E INGLÊS; POTÊNCIA MÍNIMA DE ÁUDIO: 10W + 10W; RECURSOS DE ÁUDIO: SURROUND VIRTUAL; TIMER ON/OFF E SLEEPTIMER; MANUAL EM PORTUGUÊS; VOLTAGEM BIVOLT E CONTROLE REMOTO. CONEXÕES MÍNIMAS: 2 HDMI; 2 USB; 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR); 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV); 1 ETHERNET (LAN); 1 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICA; 1 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA; 2 ENTRADAS DE RF (TERRESTRE/ CABO); REFERÊNCIA: SMART TV LED 42, MODELOS LG 42LB5800, 42LF6400 OU OUTRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. SUPORTE DE PAREDE INCLUSO.</p>				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.462,32			Total Item: 14.773,92

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 007	209,00	Total: 627,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 35	Unidade: UN	Marca: RELEE WB140	Modelo: RELEE WB140
----------	-------------	--------------------	---------------------

Descrição: WEBCAM FULL HD 1080P MICROFONE E REDUÇÃO DE RUÍDO COM CORTINA DE PRIVACIDADE INTEGRADA; 1080P 2 MEGAPIXELS; AUTOFOCO; RESOLUÇÃO 1920*1080P; ÂNGULO DE ALCANCE 76°; 30FPS; MICROFONE ESTÉREO DUPLO INCORPORADO; USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. EQUIPADO COM AUTOFOCO HD E CORREÇÃO DE LUZ, A BK-925FHD SE AJUSTA AS CONDIÇÕES DE ILUMINAÇÃO PARA PRODUZIR IMAGENS DE ALTA DEFINIÇÃO EXTREMAMENTE NÍTIDAS, MESMO EM LOCAIS POUCO ILUMINADOS. EQUIPADA COM DOIS MICROFONES, UM DE CADA LADO DA CÂMERA.

Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 627,00
---------------	----------------------------	--------------------

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	07.055.987/0001-90	2.125,00
--------------------------------------	---------------------------	-----------------

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 010	425,00	Total: 2.125,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 14	Unidade: UN	Marca: casio	Modelo: Hr-8rc
----------	-------------	--------------	----------------

Descrição: CALCULADORA COM BOBINA 12 DIGITOS Funções principais reimprimir, verificar, corrigir, imprimir o histórico de cálculo função reprint. Visor grande. Dimensões: 208,5x102x42mm.

Quantidade: 5	Valor Unit.: 425,00	Total Item: 2.125,00
---------------	----------------------------	----------------------

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP	10.793.812/0001-95	92.414,16
--	---------------------------	------------------

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 044	2.122,30	Total: 63.669,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 166	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: C733
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: CHROMEBOOK - Processador com mínimo 2 núcleos, 2 cores e 4 MB L2 Cache- Sistema Operacional: Google Chrome OS Memória RAM 4 GB LPDDR4 (2400MT/s)- Processador Gráfico Integrado- Memória Gráfica Compartilhada Armazenamento 32 GB e. MMC ou superior- Tamanho mínimo da Tela (pol): 11.6 HD LED ou superior- Resolução da Tela: HD 1366 x 768 Placa Gráfica: Recursos Multimídia:- Áudio: Sim- Alto-Falantes: mínimo 3W Estéreo (1.5W x 2)- Microfone: Integrado- Webcam Integrada: Sim (720p HD) Comunicação:- Placa de Rede: Wireless 802.11 ac WLAN 2x2- Bluetooth v4.0 ou superior Portas de Comunicação:- Portas USB: mínimo 1 x USB-C; 1 x USB-A- Saída Fone-de-Ouvido: Sim (Combo com Entrada para Microfone)- Entrada p/ Microfone: Sim (Combo com Saída para Fone-de-Ouvido)- Leitor de Cartões Multimídia: Micro SD / SDHC / SDXC- Teclado: Português-BR- Touchpad: com suporte à função multi-toques Segurança:- TPM: Sim- Slot Trava de Segurança: Sim Alimentação de Energia: - Padrão da Bateria: 2 Células (39Wh) ou superior Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.122,30	Total Item: 63.669,00
----------------	------------------------------	-----------------------

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 015	2.122,30	Total: 21.223,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 172	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: C733
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: CHROMEBOOK - Processador com mínimo 2 núcleos, 2 cores e 4 MB L2 Cache- Sistema Operacional: Google Chrome OS Memória RAM 4 GB LPDDR4 (2400MT/s)- Processador Gráfico Integrado- Memória Gráfica Compartilhada Armazenamento 32 GB e. MMC ou superior- Tamanho mínimo da Tela (pol): 11.6 HD LED ou superior- Resolução da Tela: HD 1366 x 768 Placa Gráfica: Recursos Multimídia:- Áudio: Sim- Alto-Falantes: mínimo 3W Estéreo (1.5W x 2)- Microfone: Integrado- Webcam Integrada: Sim (720p HD) Comunicação:- Placa de Rede: Wireless 802.11 ac WLAN 2x2- Bluetooth v4.0 ou superior Portas de Comunicação:- Portas USB: mínimo 1 x USB-C; 1 x USB-A- Saída Fone-de-Ouvido: Sim (Combo com Entrada para Microfone)- Entrada p/ Microfone: Sim (Combo com Saída para Fone-de-Ouvido)- Leitor de Cartões Multimídia: Micro SD / SDHC / SDXC- Teclado: Português-BR- Touchpad: com suporte à função multi-toques Segurança:- TPM: Sim- Slot Trava de Segurança: Sim Alimentação de Energia: - Padrão da Bateria: 2 Células (39Wh) ou superior Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.122,30	Total Item: 21.223,00
----------------	------------------------------	-----------------------

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 069	110,62	Total: 7.522,16
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 17	Unidade: UN	Marca: Ts Shara	Modelo: Powerest 9000
----------	-------------	-----------------	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: ESTABILIZADOR POTÊNCIA: 300VA;FREQUÊNCIA: 60 HZ;VOLTAGEM: 115V (ENTRADA E SAÍDA);TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136;BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO;PROTEÇÕES:CURTO-CIRCUITO;SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA);SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA;SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO;SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.GARANTIA DE 01 ANO.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 110,62** Total Item: 7.522,16

ATHOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP **09.342.292/0001-15** **149.610,00**

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 018 498,70 **Total: 112.207,50**

Item: 43 Unidade: UN Marca: SOLUÇÃO Modelo: CJA 06B

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA TIPO FNDE CONJUNTO QUE ACOMODE ALUNO COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88 M NA COR AZUL; MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO ABS? INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA: MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; PINTURA: EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA; TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS; SOLDAS: COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, SEM PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS; TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO; SEM RESPINGOS, IRREGULARIDADES DE SOLDA, E REBARBAS; JUNTAS SOLDADAS ESMERILHADAS E CANTOS AGUDOS ARREDONDADOS.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 498,70** Total Item: 112.207,50

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 012 498,70 **Total: 37.402,50**

Item: 175 Unidade: UN Marca: SOLUÇÃO Modelo: CJA 06B

Descrição: CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA TIPO FNDE CONJUNTO QUE ACOMODE ALUNO COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88 M NA COR AZUL; MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO ABS? INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, DOTADO DE TRAVESSA ESTRUTURAL INJETADA EM PLÁSTICO TÉCNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. MESA: MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; PINTURA: EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA; TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS; SOLDAS: COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, SEM PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS; TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO; SEM RESPINGOS, IRREGULARIDADES DE SOLDA, E REBARBAS; JUNTAS SOLDADAS ESMERILHADAS E CANTOS AGUDOS ARREDONDADOS.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 498,70** Total Item: 37.402,50

GESSICA ZARZEKA OLIVO **97.541.831/0001-02** **8.895,00**

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 033 1.779,00 **Total: 8.895,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: STIHL RE 90 Modelo: STIHL RE90

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - POTÊNCIA DE 1.6/1.8 KW COM PRESSÃO MÁXIMA DE 100/120 BAR, VAZÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 450/520 L/H, POTÊNCIA DE 1.6/1.8 KW, 127 VOLTS, COM MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE, NO MÍNIMO 03 METROS.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.779,00** Total Item: 8.895,00

BBC SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA ME **39.667.614/0001-67** **37.965,08**

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 082 1.017,63 **Total: 9.158,67**

Item: 73 Unidade: UN Marca: LG Modelo: 23"

Descrição: MONITOR 19,5" Deverá ser do tipo LED ou LCD; Possuir no mínimo 19,5 (dezenove vírgula cinco) polegadas na diagonal no formato 16:9 (widescreen); Suportar resoluções mínimas de 1366 x 768 pixels à 60Hz; Possuir 01 (um) conector de entrada de sinal analógico de 15 pinos D-sub (VGA), HDMI ou DVI; contraste mínimo de 600:1; Brilho mínimo de 200 nits (cd/m2); Tempo de resposta de no máximo 7 ms; Deve possuir o ajuste de inclinação.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 1.017,63** Total Item: 9.158,67

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 025 1.050,63 **Total: 3.151,89**

Item: 84 Unidade: UN Marca: LG Modelo: 23"

Descrição: MONITOR 21,5 POLEGADAS Monitor LED ou IPS de no mínimo 21 Widescreen; Contraste Dinâmico 5.000.000:1; Tempo de resposta máximo de 7ms; Suporte a 16 Milhões de Cores; Conexão HDMI ou DisplayPort nativas, vedado o uso de adaptadores, Fonte Interna Bivolt (110V ou 220V); Resolução nativa de 1920 x 1080 @ 60Hz; C/PIVOT permitindo ajustes de inclinação. Garantia de 12 meses.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.050,63** Total Item: 3.151,89

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 066 1.306,63 **Total: 5.226,52**

Item: 149 Unidade: UN Marca: LG Modelo: 24mk430

Descrição: MONITOR 21,5" FULL HD - Resolução: Full HD (1920 x 1080)- Tempo de resposta máximo: 5 ms- Proporção da tela: 16: 9- Tecnologia de Luz: LED- Ângulo ajustável de exibição- Ângulo de inclinação: -5° para 25° Ângulo de Visão:- Horizontal: 170°- Vertical: 160° Vídeo:- Resolução máxima: 1920 x 1080 pixels- Padrão Refresh Rate: 60 Hz- Suporte de cor: 16.7 milhões de cores- Relação de contraste: 100.000.000: 1- Brilho: 200 cd / m² Interfaces / Portas:- VGA- HDMI Certificado:- EPEAT Gold - MPR Conteúdo da Embalagem:- 01 Monitor Acer LED 21.5" - 01 Cabo VGA- 01 Cabo de alimentação - Manual do Usuário Garantia:- 1 ano de garantia

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.306,63** Total Item: 5.226,52

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 030 644,00 **Total: 3.864,00**

Item: 68 Unidade: UN Marca: tplink Modelo: 300MBPS POE-EAP115

Descrição: ROTEADOR ACCESS POINT 300MBPS Especificações:- Possibilidade para até 8 SSIDs- Capacidade de conexões simultâneas: Até 100 usuários- Memória Flash mínima: 16 MB- Memória SDRAM mínima: 64 MB Interface LAN/WAN:- Portas: 1 x LAN (PoE passivo)- Padrão: 10/100 Mbps Interface WLAN:- Frequência: 2,4 GHz- Potência máxima de transmissão (Tx): AP 360: 28 dBm (630 mW)- Sensibilidade mínima de recepção (Rx): - 90 dBm- Antenas: mínimo 2 x antenas internas de 3 dBi de ganho cada- Padrão: IEEE 802.11 b/g/n 300Mbps MiMo 2T2ROutras interfaces:- Botões: 1 x Reset Outras informações:- Instalação Teto e parede- Certificados Anatel Funcionalidades: Status:- Informações gerais- Lista de clientes- Gráfico throughput- Gráfico PPS Segurança Wireless:- WPA (AES/TKIP)- WPA2 (AES/TKIP)- WPA-PSK (AES/TKIP)- WPA2-PSK (AES/TKIP)- WEP 64 / WEP 128 Wireless avançado:- Múltiplos SSIDs (até 8 SSIDs)- WACL (controle de acesso)- SSID oculto- Isolamento de SSID- Agendamento Wi-Fi- Modulação automática adaptativa- Controle de potência automático de transmissão (ATPC)- Canal automático- Máximo de clientes conectados Wireless QoS:- Limite de banda por SSID- Garantia de banda por SSID- Limite de banda (por endereço MAC)- Limite de banda (por endereço IP)- Limite de banda (por rede)- WMM Técnicas de roteamento:- Roteamento (NAT habilitado)- Roteamento (NAT desabilitado)- Rotas estáticas Tipos de configuração WAN (IPv4):- IP estático- Cliente DHCP Tipos de configuração LAN (IPv4):- Endereço IP dinâmico (cliente DHCP)- Endereço IP fixo Firewall (IPv4):- Ping WAN- UPnP- Controle por IP- Controle por rede- Controle por MAC- Configurações avançadas- Demilitarized Zone (DMZ)- Redirecionamento de portas (simples)- Redirecionamento de portas (avançado) Serviços (IPv4):- Discovery (LLDP)- Discovery (CDP)- Servidor DHCP- SNMP v1- SNMP v2c- Cliente NTP- Log remoto (Syslog) Gerenciamento (IPv4):- Timeout de sessão- Acesso HTTP- Acesso HTTPS- Acesso SSH Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 644,00** Total Item: 3.864,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 081 1.729,50 **Total: 13.836,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 94 Unidade: UN Marca: samsung Modelo: tab a7

Descrição: TABLET. SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 9.0 OU SUPERIOR; TELA DE NO MÍNIMO 10? POLEGADAS CAPACITIVA; PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA CORE DE 1.8 GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE NO MÍNIMO 16 GB; MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 2 GB; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP OU SUPERIOR E A FRONTAL DE NO MÍNIMO 5MP OU SUPERIOR; USB, GPS, WIFI E 4G. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.729,50** Total Item: 13.836,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 075 341,00 **Total: 2.728,00**

Item: 132 Unidade: UN Marca: ventisol Modelo: parede 50cm

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE BI-VOLT Oscilante e basculante com controle de velocidade gradual (contínuo) de fácil manuseio. Diâmetro mínimo de 50 cm; motor no mínimo 150w, área de ventilação: 50 m², vazão: 0,95 ~ 1,20 m³/s rotação: 1600rpm, ruído máximo: 56 DBA, voltagem: BI-VOLT (110V - 220V). Composto por: 1 motor; 1 haste e suporte para fixação; 1 manual de instalação; 3 hélices; 1 controle de parede; 1 conjunto de buchas e parafusos.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 341,00** Total Item: 2.728,00

ANDRESSA PEREIRA HONORATO CLIMATIZAÇÃO **30.493.849/0001-05** **8.260,00**

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 043 499,00 **Total: 4.491,00**

Item: 98 Unidade: SERV. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS Com todas as despesas relativas ao serviço tais como: Transporte, material e mão de obra.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 4.491,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 009 1.178,00 **Total: 1.178,00**

Item: 100 Unidade: SERV. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 36.000 BTUS - Com todas as despesas relativas ao serviço tais como: Transporte, material e mão de obra.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.178,00** Total Item: 1.178,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 053 487,00 **Total: 974,00**

Item: 137 Unidade: SERV. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO TAIS COMO: TRANSPORTES, MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 487,00** Total Item: 974,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 084 539,00 **Total: 1.617,00**

Item: 29 Unidade: SERV. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTU COM TODAS AS DESPESAS RELATIVAS AO SERVIÇO TAIS COMO: TRANSPORTE, MATERIAL E MÃO DE OBRA .

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 539,00** Total Item: 1.617,00

COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA **32.709.219/0001-50** **30.989,96**

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 061 30.989,96 **Total: 30.989,96**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HUSQVARNA Modelo: TS148

Descrição: TRATOR CORTADOR DE GRAMA - POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 20 HP CILINDRADA: 656CC-4TTRANSMISSÃO: MECÂNICA 7 VELOCIDADES (6 (SEIS) A FRENTE E 1 (UMA) A RÉ)COMBUSTÍVEL: GASOLINA COMUM CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 5,5 LCAPACIDADE DE BATERIA IGUAL OU SUPERIOR: 12 VALTURA DO CORTE COM REGULAGEM: ATÉ 9,5 CMRECOLHEDOR DUPLO 229

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 1

Valor Unit.: 30.989,96

Total Item: 30.989,96

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO